Câmara Municipal cie Gravata
Aprovado Em Umca Votação

Em £Lll& Jâ& LS
/ÃisFSiJi"Câmara Municipal de Gravata/PE

INDICAÇÃO N° 209/2025

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental,
se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado a Instalação de Bebedouro
de água potável na Praça Arão Lins de Andrade, (Praça do Sapo),
neste município.

Justificativa: a presente indicação se faz necessário, tendo em vista
que a instalação de bebedouros públicos com água potável na praça
citada é de grande importância visto que os equipamentos públicos
municipais necessitam oferecer condições básicas e sanitárias aos
munícipes, em especial a criança e idosos, cuja necessidade de
hidratação se torna mais frequente em períodos de temperaturas
médias mais elevadas, com se tem constatado atualmente.

Sala das Sessões da Câmara, em 06 de junho de 2025.

ANTONIO OTÁVIO DO NASCIMENTO
VEREADOR- AVANTE (IRMÃO ANTONIO DA LIMEIRA)

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Cenfro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

www.gravata.pe.leg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br